
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   16.11.2023    
г. Краснодар

 №  1797   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Снигирев Михаил 

Олегович 

Брюховецкий район, 

ГБУ ДО КК «СШОР 

по гребле на 

байдарках и каноэ» 

Министерство ФК 

и С КК 

07.12.2023 

2.  Снигирев Сергей 

Олегович 

-«- -«- -«- 

Парусный спорт 

3.  Рогов Антон 

Романович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР 

ВВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

18.11.2023 

4.  Дмитренко Мария 

Евгеньевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО «СШ 

«Лидер» 

ОУ ФК и С МО -«- 

5.  Калюжный Игорь 

Витальевич 

-«- -«- -«- 

Регби 

6.  Чекулаев Кирилл 

Русланович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №1 

МОГК 

ОУ ФК и С МО 21.12.2023 

Спортивное ориентирование 

7.  Волкодав Варвара 

Юрьевна 

г. Краснодар, РОО 

«Федерация 

спортивного 

ОУ ФК и С МО 07.12.2023 



 2 

1 2 3 4 5 

ориентирования 

Краснодарского края 

 

2. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра В.С. Никитин 


